
Venstrepatrioternes Folkepartis Principprogram 
 
1. Ideologisk Grundlag 
Venstrepatrioternes Folkeparti er et socialistisk og patriotisk parti. Partiet arbejder for 
et godt samfund, som er baseret på fællesskab, lighed, solidaritet og friheden fra 
økonomisk undertrykkelse fra kapitalismen. Og vi mener, at kærlighed til landet ikke 
betyder at skubbe væk international solidaritet eller handel, men bare at det 
forudsætter social retfærdighed herhjemme. Mere kan læses i “De Venstres 
Patriothjerte” skrevet af Sebastian Berg. 
 
2. Økonomisk Retfærdighed 
Vi arbejder for at få et samfund uden økonomiske klasser. Det vil sige, at der ikke er 
nogen højere eller en lavere klasse. Der er kun arbejderklassen. Produktionen skal 
ejes og styres demokratisk af arbejderne, lokalsamfundet eller staten. Ikke af private 
kapitalejere. Profit må aldrig gå forud for menneskelig velfærd, fordi det er 
økonomien der tjener folket, ikke folket der tjener økonomien. 
 
3. Social Sikring 
Alle har ret til bolig, uddannelse, sundhed og et sikkert liv. Vi ønsker at staten skal 
stå i spidsen for at sikre, at enhver borger har det, og hvad de har brug for, for at 
leve et sundt og værdigt liv. Vi ønsker nemlig et stærkt og fælles velfærdssystem. 
Det skal ikke privatiseres eller udhules. 
 
Det vil også sige, at staten skal hjælpe, hvis der ikke er nok ressourcer i f.eks. 
Hospitalet. Der skal altid være nok for folket.  
 
4. Miljø og Bæredygtighed 
Vi ønsker et økologisk ansvarligt samfund, hvor naturen er i fuld respekt. 
Kapitalisterne har misbrugt vores jord til deres fordele, og det skal stoppe. Vi skal 
have en grøn omstilling, og det skal ske med social retfærdighed i centrum. 
 
5. Antifascisme og Antikapitalisme 
Vi tager klart afstand fra fascisme, racisme og diskrimination. Vi vil ikke have et 
samfund, hvor nogen føler sig utilpas eller skal være bange for at gå på gaderne. Vi 
skal have et frit og åbent samfund, for alle at leve i. Vi ønsker at bekæmpe enhver 
trussel fra fascisme eller andre racistiske holdninger. Vores patriotisme er social og 
inkluderende, aldrig ekskluderende. Netop fordi, vi ikke tror på etnisk stolthed, men 
borgerligt og nationalt.  
 
 
 
 



6. Patriotisme med hjerte 
Vi elsker Danmark og kulturen. Men det betyder ikke had eller racisme. Vi har 
kærlighed til alle, især vores borgere. Vi er ligeglad hvilken religion du tror på, eller 
din etnisk baggrund. Vi elsker dig lige meget hvad. Vi tror på et godt fællesskab, hvor 
vi vedligeholder det danske sprog og den danske kultur, mens vi stadig kan se 
fremtiden og lave fremskridt og ændringer. 
 
7. Identitets Frihed 
Vi tror på, at alle har den frie ret til at være hvem de vil være. Vi accepterer og støtter 
alt fra religion, til LGTBQIA+. Du skal gøre hvad der føles bedst for dig, det er nemlig 
hvad vi tror gør et godt og stærkt samfund. Hvis ingen er undertrykt eller 
diskrimineret.  
 
Folkets Styrke, Kongens Ære, Danmarks Fremtid. 


